

# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL  
Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial Nº 013/2022/PP - SRP

Abertura: 04 de Fevereiro de 2022 Às 09:00 Horas

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil; Agência: 3515-7 - Conta: 28029-1

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

## PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UND        | QTDE  | MARCA         | VL. UNIT | VL. TOTAL | VL. UNIT (EXTENSO)                 | VL. TOTAL (EXTENSO)                         |
|------|---|------------|-------|---------------|----------|-----------|------------------------------------|---|
| 1    | Ácido ascórbico 500mg/5ml - solução injetável - ampola 5ml              | Ampola     | 2.200 | HYPOFARMA     | 1,40     | 3.080,00  | um real e quarenta centavos        | três mil e oitenta reais                    |
| 2    | Acebrofilina 10mg/ml - xarope adulto - frasco com 120 ml + copo medida  | Unidade    | 240   | NEOQUIMICA    | 8,90     | 2.136,00  | oito reais e noventa centavos      | dois mil, cento e trinta e seis reais       |
| 3    | Acebrofilina 5mg/ml - xarope infantil - frasco com 120 ml + copo medida | Unidade    | 48    | PRATI         | 3,60     | 172,80    | três reais e sessenta centavos     | cento e setenta e oitenta centavos          |
| 4    | Acetazolamida 250mg comprimido  | Comprimido | 120   | UNIÃO QUIMICA | 0,80     | 96,00     | oitenta centavos de real           | noventa e seis reais                        |
| 5    | Aceticisteína 40mg/ml - xarope - frasco de 100ml com copo medida        | Unidade    | 180   | GEOLAB        | 8,90     | 1.602,00  | oito reais e noventa centavos      | mil seiscentos e dois reais                 |
| 6    | Aceticisteína 600mg - granulado - envelope de 5g                        | Envelope   | 80    | GEOLAB        | 1,50     | 120,00    | um real e cinquenta centavos       | cento e vinte reais                         |
| 7    | Ácido acetilsalicílico 100mg - comprimido                               | Comprimido | 2.000 | IMEC          | 0,05     | 100,00    | cinco centavos de real             | cem reais                                   |
| 8    | Ácido fólico 5 mg - comprimido  | Comprimido | 120   | HIPOLABOR     | 0,07     | 8,40      | sete centavos de real              | oito reais e quarenta centavos              |
| 9    | Ácido mefenâmico 500mg comprimido                                       | Comprimido | 30    | BIOSSINTETICA | 0,93     | 27,90     | noventa e três centavos de real    | vinte e sete reais e noventa centavos       |
| 10   | Ácido nalidixico 500mg comprimido                                       | Comprimido | 60    | SANOFI        | 1,75     | 105,00    | um real e setenta e cinco centavos | cento e cinco reais                         |
| 11   | Ácido nalidixico 50mg/ml suspensão oral frasco 60ml + copo medida.      | Unidade    | 5     | SANOFI        | 16,90    | 84,50     | dezesseis reais e noventa centavos | oitenta e quatro reais e cinquenta centavos |
| 12   | Ácido tranexâmico 50mg/ml - solução injetável - ampola 5ml              | Ampola     | 1.200 | ZYDUS         | 5,20     | 6.240,00  | cinco reais e vinte centavos       | seis mil, duzentos e quarenta reais         |
| 13   | Ácido ursodesoxicólico 150 mg - comprimido                              | Comprimido | 60    | RANBAXY       | 2,70     | 162,00    | dois reais e setenta centavos      | cento e sessenta e dois reais               |
| 14   | Adenosina 6mg/2ml - solução injetável - ampola 2ml                      | Ampola     | 60    | HIPOLABOR     | 13,00    | 780,00    | treze reais                        | setecentos e oitenta reais                  |
| 15   | Água para injeção 10ml - ampola   | Ampola     | 4.800 | SAMTEC        | 0,47     | 2.256,00  | quarenta e sete centavos de real   | dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais |
| 16   | Água para injeção 500ml - frasco  | Unidade    | 2.000 | FRESENIUS     | 4,00     | 8.000,00  | quatro reais                       | oito mil reais                              |
| 17   | Albendazol 400mg - comprimido mastigável                                | Comprimido | 120   | PRATI         | 0,39     | 46,80     | trinta e nove centavos de real     | quarenta e seis reais e oitenta centavos    |
| 18   | Albendazol 40mg/ml - suspensão oral - frasco de 10ml + copo medida      | Unidade    | 120   | PRATI         | 1,10     | 132,00    | um real e dez centavos             | cento e trinta e dois reais                 |
| 19   | Ambroxol 15mg/ml - xarope - frasco de 120ml + copo medida               | Unidade    | 12    | FARMACE       | 2,20     | 26,40     | dois reais e vinte centavos        | vinte e seis reais e quarenta centavos      |
| 20   | Ambroxol 30mg/ml - xarope - frasco de 120ml + copo medida               | Unidade    | 24    | FARMACE       | 2,20     | 52,80     | dois reais e vinte centavos        | cinquenta e dois reais e oitenta centavos   |
| 21   | Amicacina 250mg/ml - solução injetável - ampola 2ml                     | Ampola     | 100   | TEUTO         | 0,10     | 10,00     | dez centavos de real               | dez reais                                   |
| 22   | Aminofilina 100mg comprimido  | Comprimido | 60    | TEUTO         | 0,16     | 9,60      | dezesseis centavos de real         | noventa e seis centavos                     |

Rua: Júlio César, 1013 - Jardim América - Fortaleza-CE  
Contato: 085.32534113 - 8677-0027 ou 9927 -4934  
CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0



# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

| ITEM              | ESPECIFICAÇÃO   | UND           | QTDE  | MARCA         | VL. UNIT | VL. TOTAL        | VL. UNIT (EXTENSO)   | VL. TOTAL (EXTENSO)                                | setenta e dois reais |
|-------------------|---|---------------|-------|---------------|----------|------------------|--|--|----------------------|
| 23                | Aminofilina 24mg/ml - solução injetável - ampola 10ml   | Ampola        | 500   | TEUTO         | 1,45     | 725,00           | um real e quarenta e cinco centavos  | setecentos e vinte e cinco reais                   |                      |
| 24                | Amidaron 50mg/ml - solução injetável - ampola 3ml   | Ampola        | 150   | HIPOLABOR     | 2,18     | 327,00           | dois reais e dezoito centavos  | trezentos e vinte e sete reais                     |                      |
| 25                | Amoxicilina + clavulanato de potássio 50mg + 12,5mg/ml - suspensão oral - frasco de 70ml + copo medida  | Unidade       | 24    | E.M.S         | 16,30    | 391,20           | dezesseis reais e trinta centavos  | trezentos e noventa e um reais e vinte centavos    |                      |
| 26                | Amoxicilina + clavulanato de potássio 500mg + 125mg - comprimido  | Comprimido    | 300   | E.M.S         | 1,25     | 375,00           | um real e vinte e cinco centavos   | trezentos e setenta e cinco reais                  |                      |
| 27                | Amoxicilina 50mg/ml - pó para suspensão oral - frasco de 150ml + copo medida  | Unidade       | 24    | PRATI         | 6,40     | 153,60           | seis reais e quarenta centavos   | cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos |                      |
| 28                | Amoxicilina 500mg - cápsula   | Cápsula       | 180   | AUROBINDO     | 0,26     | 46,80            | vinte e seis centavos de real  | quarenta e seis reais e oitenta centavos           |                      |
| 29                | Ampicilina 1000mg - pó para injeção - frasco ampola   | Frasco ampola | 250   | BLAU          | 3,60     | 900,00           | três reais e sessenta centavos   | novecentos reais                                   |                      |
| 30                | Ampicilina 250mg/5ml, pó para suspensão oral frasco 150ml   | Unidade       | 6     | PRATI         | 8,60     | 51,60            | oito reais e sessenta centavos   | cinquenta e um reais e sessenta centavos           |                      |
| 31                | Ampicilina 500mg - cápsula  | Cápsula       | 180   | PRATI         | 0,50     | 90,00            | cinquenta centavos de real   | noventa reais                                      |                      |
| 32                | Ampicilina 500mg - pó para injeção - frasco - ampola  | Frasco ampola | 50    | BLAU          | 3,30     | 165,00           | três reais e trinta centavos   | cento e sessenta e cinco reais                     |                      |
| <b>TOTAL LOTE</b> |   |               |       |               |          | <b>28.473,40</b> | <b>vinte e oito mil, quatrocentos e setenta e três reais e quarenta centavos</b> |  |                      |
| LOTE 02           |   |               |       |               | VL. UNIT | VL. TOTAL        | VL. UNIT (EXTENSO)   | VL. TOTAL (EXTENSO)                                | setenta e dois reais |
| 1                 | Atenolol 50mg - comprimido  | Comprimido    | 720   | PRATI         | 0,10     | 72,00            | dez centavos de real   | setenta e dois reais                               |                      |
| 2                 | Atropina 0,25mg/mL - solução injetável - ampola 1ml   | Ampola        | 400   | ISOFARMA      | 1,30     | 520,00           | um real e trinta centavos  | quinhentos e vinte reais                           |                      |
| 3                 | Azitromicina 40mg/mL - frasco com pó para suspensão oral de 600mg acompanhado de 1 flaconete com 9ml de diluente, 1 seringa dosadora, 1 tampa interna para fixação à boca do frasco | Unidade       | 120   | PHARLAB       | 8,90     | 1.068,00         | oito reais e noventa centavos  | mil e sessenta e oito reais                        |                      |
| 4                 | Azitromicina 500mg - comprimido   | Comprimido    | 2.000 | PRATI         | 1,28     | 2.560,00         | um real e vinte e oito centavos  | dois mil, quinhentos e sessenta reais              |                      |
| 5                 | Benzilpenicilina benzatrina 1.200.000 UI - pó para suspensão injetável  | Frasco ampola | 1.500 | TEUTO         | 9,90     | 14.850,00        | noze reais e noventa centavos  | quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais         |                      |
| 6                 | Benzilpenicilina benzatrina 600.000 UI - pó para suspensão injetável  | Frasco ampola | 240   | TEUTO         | 9,80     | 2.352,00         | noze reais e oitenta centavos  | dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais       |                      |
| 7                 | Benzilpenicilina potássica 5.000.000 UI - pó para solução injetável   | Frasco ampola | 400   | BLAU          | 9,20     | 3.680,00         | noze reais e vinte centavos  | três mil, seiscentos e oitenta reais               |                      |
| 8                 | Benzilpenicilina procaina + benzilpenicilina potássica 300.000 UI + 100.000 UI - pó para suspensão injetável  | Frasco ampola | 50    | BLAU          | 5,70     | 285,00           | cinco reais e setenta centavos   | duzentos e oitenta e cinco reais                   |                      |
| 9                 | Benzoilmetronidazol 40mg/ml - suspensão oral - frasco de 80ml + copo medida   | Unidade       | 24    | E.M.S         | 8,90     | 213,60           | oito reais e noventa centavos  | duzentos e treze reais e sessenta centavos         |                      |
| 10                | Besilato de amiodipino 5mg - comprimido   | Comprimido    | 720   | GEOLAB        | 0,06     | 43,20            | seis centavos de real  | quarenta e três reais e vinte centavos             |                      |
| 11                | Besilato de atracúrio 10mg/ml - solução injetável - ampola 2,5ml  | Ampola        | 50    | CRISTÁLIA     | 31,77    | 1.588,50         | trinta e um reais e setenta e sete centavos                                      | mil quinhentos e oitenta e cinco centavos          |                      |
| 12                | Bicarbonato de sódio 1mEq/ml 8,4% - solução injetável - ampola 10ml   | Ampola        | 250   | SAMTEC        | 0,90     | 225,00           | noventa centavos de real   | duzentos e vinte e cinco reais                     |                      |
| 13                | Bisacodil 5mg comprimido  | Comprimido    | 90    | UNIÃO QUÍMICA | 0,15     | 13,50            | quinze centavos de real  | treze reais e cinquenta centavos                   |                      |



Rua: Júlio César, 1013 - Jardim América - Fortaleza-CE  
 Contato: 085 32534113 - 8677-0027 ou 9927-4934  
 CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

03/02/2022



# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

| ITEM | LOTE 03<br>ESPECIFICAÇÃO  | UND           | QTDE  | MARCA     | VL. UNIT | VL. TOTAL         | VL. UNIT (EXTENSO)   | VL. TOTAL (EXTENSO)   |
|------|---|---------------|-------|-----------|----------|-------------------|--|---|
| 14   | Brometo de ipratrópio 0,25mg/ml (equivalente a 0,202mg/ml de ipratrópio) - solução inalante - frasco 20ml       | Unidade       | 300   | HIPOLABOR | 1,50     | 450,00            | um real e cinquenta centavos   | quatrocentos e cinquenta reais                                      |
| 15   | Bromoprida 4mg/ml solução oral gotas frasco 20ml  | Unidade       | 24    | MARIOL    | 3,90     | 93,60             | três reais e noventa centavos  | noventa e três reais e sessenta centavos                            |
| 16   | Bromoprida 5mg/ml - solução injetável - ampola 2ml  | Ampola        | 5.400 | FRESENIUS | 2,80     | 15.120,00         | dois reais e oitenta centavos  | quinze mil, cento e vinte reais                                     |
| 17   | Budesonida 32mcg - aerossol nasal - frasco de 120 doses   | Unidade       | 12    | ACHÉ      | 26,00    | 312,00            | vinte e seis reais   | trezentos e doze reais  |
| 18   | Bupivacaína cloridrato 5mg/ml (0,5%) + glicose 80mg/ml (8%) solução injetável amp 4ml                           | Ampola        | 600   | HYPOFARMA | 6,40     | 3.840,00          | seis reais e quarenta centavos   | três mil, oitocentos e quarenta reais                               |
| 19   | Captopril 25mg - comprimido   | Comprimido    | 5.400 | PRATI     | 0,06     | 324,00            | seis centavos de real  | trezentos e vinte e quatro reais                                    |
| 20   | Carvão vegetal ativado em pó 500g - Registrado em órgão competente. Reg. ANVISA. isento (Uso oral - hospitalar) | Unidade       | 4     | SYNTH     | 53,00    | 212,00            | cinquenta e três reais   | duzentos e doze reais   |
| 21   | Carvedilol 12,5mg - comprimido  | Comprimido    | 360   | E.M.S     | 0,16     | 57,60             | dezesesseis centavos de real   | cinquenta e sete reais e sessenta centavos                          |
| 22   | Carvedilol 25mg - comprimido  | Comprimido    | 360   | E.M.S     | 0,20     | 72,00             | vinte centavos de real   | setenta e dois reais  |
| 23   | Carvedilol 3,125mg - comprimido   | Comprimido    | 360   | E.M.S     | 0,14     | 50,40             | quatorze centavos de real  | cinquenta reais e quarenta centavos                                 |
| 24   | Carvedilol 6,25mg - comprimido  | Comprimido    | 360   | E.M.S     | 0,15     | 54,00             | quinze centavos de real  | cinquenta e quatro reais  |
| 25   | Cefalexina 50mg/ml - suspensão oral preparada frasco de 100ml + copo medida.                                    | Unidade       | 24    | TEUTO     | 9,10     | 218,40            | noze reais e dez centavos  | duzentos e dezoito reais e quarenta centavos                        |
| 26   | Cefalexina 500mg - cápsula ou comprimido  | Comprimido    | 500   | AUROBINDO | 0,40     | 200,00            | quarenta centavos de real  | duzentos reais  |
| 27   | Cefalotina sódica 1000mg - pó para solução injetável - EV/IM - frasco-ampola                                    | Frasco ampola | 3.000 | BLAU      | 5,80     | 17.400,00         | cinco reais e oitenta centavos   | dezesete mil e quatrocentos reais                                   |
| 28   | Cefazolina sódica 1g pó para solução injetável - EV/IM - frasco-ampola  | Ampola        | 350   | BLAU      | 8,10     | 2.835,00          | oito reais e dez centavos  | dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais                         |
| 29   | Ceftriaxona 1000mg - pó para solução injetável - EV frasco-ampola   | Frasco ampola | 5.500 | ABL       | 5,60     | 30.800,00         | cinco reais e sessenta centavos  | trinta mil e oitocentos reais                                       |
| 30   | Ceftriaxona sódica 1000mg pó para sol inj IM frasco-ampola  | Frasco ampola | 240   | ABL       | 8,40     | 2.016,00          | oito reais e quarenta centavos   | dois mil e dezesseis reais  |
| 31   | Ceftriaxona sódica 500mg pó para sol inj IM frasco-ampola   | Frasco ampola | 240   | NOVAFARMA | 7,60     | 1.824,00          | sete reais e sessenta centavos   | mil oitocentos e vinte e quatro reais                               |
|      | <b>TOTAL LOTE</b>   |               |       |           |          | <b>103.349,80</b> | <b>cento e três mil, trezentos e quarenta e quatro reais e nove centavos</b> | <b>cento e nove mil e oitenta e sete reais e dezesseis centavos</b> |



Rua: Júlio César, 1013 - Jardim América - Fortaleza-CE  
 Contato: 085 32534113 - 8677-0027 ou 9927 -4934  
 CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0



# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

| ITEM                 | ESPECIFICAÇÃO   | UND           | QTDE  | MARCA         | VL. UNIT         | VL. TOTAL | VL. UNIT (EXTENSO)  | VL. TOTAL (EXTENSO)   |
|----------------------|---|---------------|-------|---------------|------------------|-----------|---|---|
| 10                   | Clarithromicina 50mg/ml - suspensão oral - frasco de 60ml + copo medida         | Ampola        | 1.500 | TEUTO         | 56,00            | 280,00    | cinquenta e seis reais  | duzentos e oitenta reais                                    |
| 11                   | Clindamicina 150mg/ml - solução injetável - ampola 4ml                          | Ampola        | 1.500 | HYPOFARMA     | 6,40             | 9.600,00  | seis reais e quarenta centavos  | nove mil e seiscentos reais                                 |
| 12                   | Clindamicina 300mg - cápsula  | Cápsula       | 1.080 | TEUTO         | 1,36             | 1.468,80  | um real e trinta e seis centavos  | mil quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos |
| 13                   | Clopidogrel 75mg - comprimido   | Comprimido    | 700   | AUROBINDO     | 0,42             | 294,00    | quarenta e dois centavos de real  | duzentos e noventa e quatro reais                           |
| 14                   | Cloramfenicol 1000mg - pó para injeção - frasco-ampola                          | Frasco ampola | 50    | BLAU          | 6,10             | 305,00    | seis reais e dez centavos   | trezentos e cinco reais                                     |
| 15                   | Cloreto de potássio 10% - solução injetável - ampola 10ml                       | Ampola        | 400   | SAMTEC        | 0,50             | 200,00    | cinquenta centavos de real  | duzentos reais  |
| 16                   | Cloreto de potássio 6% xarope frasco 100ml + copo medida                        | Unidade       | 6     | PRATI         | 2,70             | 16,20     | dois reais e setenta centavos   | dezesesseis reais e vinte centavos                          |
| 17                   | Cloreto de sódio 0,9% - solução nasal - frasco de 30ml com conta gotas acoplado | Unidade       | 6     | NATULAB       | 3,20             | 19,20     | três reais e vinte centavos   | dezenove reais e vinte centavos                             |
| 18                   | Cloreto de sódio 10% - solução injetável - ampola 10ml                          | Ampola        | 200   | SAMTEC        | 0,50             | 100,00    | cinquenta centavos de real  | cem reais   |
| 19                   | Clorexidina digluconato 2% - solução degermante com tensoativos - frasco 1L     | Unidade       | 15    | VICPHARMA     | 19,00            | 285,00    | dezenove reais  | duzentos e oitenta e cinco reais                            |
| 20                   | Cloridrato de amiodarona 200 mg - comprimido                                    | Comprimido    | 120   | GEOLAB        | 0,53             | 63,60     | cinquenta e três centavos de real                                       | sessenta e três reais e sessenta centavos                   |
| 21                   | Cloridrato de hidralazina 25 mg comprimido                                      | Comprimido    | 120   | NOVARTIS      | 0,42             | 50,40     | quarenta e dois centavos de real  | cinquenta reais e quarenta centavos                         |
| 22                   | Cloridrato de hidralazina 50mg - comprimido                                     | Comprimido    | 150   | NOVARTIS      | 0,55             | 82,50     | cinquenta e cinco centavos de real                                      | oitenta e dois reais e cinquenta centavos                   |
| 23                   | Cloridrato de metformina 500 mg comprimido                                      | Comprimido    | 1.080 | PRATI         | 0,11             | 118,80    | onze centavos de real   | cento e dezoito reais e oitenta centavos                    |
| 24                   | Cloridrato de metoprolamida 10 mg comprimido                                    | Comprimido    | 60    | HIPOLABOR     | 0,15             | 9,00      | quinze centavos de real   | nove reais  |
| 25                   | Cloridrato de metoprolamida 4mg/ml - solução oral - frasco de 10ml              | Unidade       | 15    | MARIOL        | 1,45             | 21,75     | um real e quarenta e cinco centavos                                     | vinte e um reais e setenta e cinco centavos                 |
| 26                   | Cloridrato de propranolol 10mg - comprimido                                     | Comprimido    | 120   | E.M.S         | 0,25             | 30,00     | vinte e cinco centavos de real  | trinta reais  |
| 27                   | Cloridrato de ranitidina 15mg/ml - xarope - frasco de 100ml + copo medida       | Unidade       | 12    | GERMED        | 0,05             | 0,60      | cinco centavos de real  | sessenta centavos de real                                   |
| 28                   | Cloridrato de ranitidina 150mg - comprimido                                     | Comprimido    | 720   | MEDQUIMICA    | 0,01             | 7,20      | um centavo de real  | sete reais e vinte centavos                                 |
| 29                   | Colagenase 0,6U/g + Cloramfenicol 10 mg/g - bisnaga 30g                         | Unidade       | 720   | ABBOTT        | 21,00            | 15.120,00 | vinte e um reais  | quinze mil, cento e vinte reais                             |
| 30                   | Complexo B - solução injetável - ampola de 2ml                                  | Ampola        | 3.600 | HYPOFARMA     | 1,35             | 4.860,00  | um real e trinta e cinco centavos                                       | quatro mil, oitocentos e sessenta reais                     |
| <b>TOTAL LOTE</b>    |   |               |       |               | <b>80.634,85</b> |           | <b>oitenta mil, seiscentos e trinta e quatro reais e cinco centavos</b> |   |
| <b>LOTE 04</b>       |   |               |       |               |                  |           |   |   |
| <b>ESPECIFICAÇÃO</b> |   |               |       |               |                  |           |   |   |
| 1                    | Deslanosídeo 0,2mg/ml - solução injetável - ampola 2ml                          | Ampola        | 60    | UNIÃO QUIMICA | 2,20             | 132,00    | dois reais e vinte centavos   | cento e trinta e dois reais                                 |
| 2                    | Dexametasona 0,1% - creme dermatológico - bisnaga de 15g                        | Unidade       | 24    | PRATI         | 2,20             | 52,80     | dois reais e vinte centavos   | cinquenta e dois reais e oitenta centavos                   |
| 3                    | Dexametasona 0,1mg/ml - elixir - frasco de 120ml                                | Unidade       | 60    | FARMACE       | 1,90             | 114,00    | um real e noventa centavos  | cento e quatorze reais                                      |



Rua: Júlio César, 1013 - Jardim América - Fortaleza-CE  
 Contato: 085 32534113 - 8677-0027 ou 9927-4934  
 CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

03/02/2022



# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

|    |  |            |        |               |       |           |                                    |   |
|----|--|------------|--------|---------------|-------|-----------|------------------------------------|---|
| 4  | Dexametasona 2mg/ml - solução injetável - ampola 1ml   | Ampola     | 600    | HYPOFARMA     | 2,40  | 1.440,00  | dois reais e quarenta centavos     | mil quatrocentos e quarenta reais           |
| 5  | Dexametasona 4 mg/ml - solução injetável - ampola 2,5 ml   | Ampola     | 8.000  | HYPOFARMA     | 4,00  | 32.000,00 | quatro reais                       | trinta e dois mil reais                     |
| 6  | Diclofenaco de sódio 25mg/ml - solução injetável - ampola 3ml                                    | Ampola     | 7.200  | FARMACE       | 1,00  | 7.200,00  | um real                            | sete mil e duzentos reais                   |
| 7  | Diclofenaco dietilamônio 10mg/g - gel - bismaga de 60 g  | Unidade    | 6      | NEOQUIMICA    | 7,80  | 46,80     | sete reais e oitenta centavos      | quarenta e seis reais e oitenta centavos    |
| 8  | Diclofenaco sódico 50mg comprimido   | Comprimido | 60     | GEOLAB        | 0,10  | 6,00      | dez centavos de real               | seis reais                                  |
| 9  | Dipirona sódica 500mg - comprimido   | Comprimido | 720    | PRATI         | 0,14  | 100,80    | quatorze centavos de real          | cem reais e oitenta centavos                |
| 10 | Dipirona sódica 500mg/ml - solução injetável - ampola 2 ml                                       | Ampola     | 15.000 | FARMACE       | 1,40  | 21.000,00 | um real e quarenta centavos        | vinte e um mil reais                        |
| 11 | Dipirona sódica 500mg/mL - solução oral gotas - frasco 10 ml                                     | Unidade    | 250    | NATULAB       | 1,30  | 325,00    | um real e trinta centavos          | trezentos e vinte e cinco reais             |
| 12 | Dipropionato de beclometasona 50 mcg/dose - aerossol ou spray com 200 doses                      | Unidade    | 6      | CHIESI        | 50,00 | 300,00    | cinquenta reais                    | trezentos reais                             |
| 13 | Dobutamina 12,5mg/ml - solução injetável - ampola 20ml   | Ampola     | 120    | HYPOFARMA     | 9,20  | 1.104,00  | nove reais e vinte centavos        | mil cento e quatro reais                    |
| 14 | Dopamina 5mg/ml - solução injetável - ampola 10ml  | Ampola     | 360    | UNIÃO QUIMICA | 3,90  | 1.404,00  | três reais e noventa centavos      | mil quatrocentos e quatro reais             |
| 15 | Doxazosina 2mg - comprimido  | Comprimido | 360    | E.M.S         | 0,24  | 86,40     | vinte e quatro centavos de real    | oitenta e seis reais e quarenta centavos    |
| 16 | Doxiciclina 100 mg - comprimido  | Comprimido | 60     | PHARLAB       | 0,60  | 36,00     | sessenta centavos de real          | trinta e seis reais                         |
| 17 | Enalapril 10mg - comprimido  | Comprimido | 500    | MEDQUIMICA    | 0,10  | 50,00     | dez centavos de real               | cinquenta reais                             |
| 18 | Enalapril 20mg - comprimido  | Comprimido | 360    | MEDQUIMICA    | 0,12  | 43,20     | doze centavos de real              | quarenta e três reais e vinte centavos      |
| 19 | Enalapril 5mg - comprimido   | Comprimido | 240    | NEOQUIMICA    | 0,15  | 36,00     | quinze centavos de real            | trinta e seis reais                         |
| 20 | Epinefrina (Adrenalina) 1 mg/mL - solução injetável - ampola 1ml                                 | Ampola     | 720    | HIPOLABOR     | 1,80  | 1.296,00  | um real e oitenta centavos         | mil duzentos e noventa e seis reais         |
| 21 | Escopolamina 10mg comprimido   | Comprimido | 180    | GREENPHARMA   | 0,62  | 111,60    | sessenta e dois centavos de real   | cento e onze reais e sessenta centavos      |
| 22 | Escopolamina 20mg/5ml + dipirona 2500mg/5ml - solução injetável - ampola 5ml (BUSCOPAM COMPOSTO) | Ampola     | 720    | HYPOFARMA     | 3,60  | 2.592,00  | três reais e sessenta centavos     | dois mil, quinhentos e noventa e dois reais |
| 23 | Escopolamina 20mg/ml - solução injetável - ampola 1ml (BUSCOPAM SIMPLES)                         | Ampola     | 2.200  | FARMACE       | 1,48  | 3.256,00  | um real e quarenta e oito centavos | três mil, duzentos e cinquenta e seis reais |
| 24 | Escopolamina 6,67mg + dipirona 333,4mg/mL - solução oral gotas - frasco 20ml                     | Unidade    | 150    | HIPOLABOR     | 8,90  | 1.335,00  | oito reais e noventa centavos      | mil trezentos e trinta e cinco reais        |
| 25 | Espironolactona 100 mg - comprimido  | Comprimido | 120    | HIPOLABOR     | 0,88  | 105,60    | oitenta e oito centavos de real    | cento e cinco reais e sessenta centavos     |
| 26 | Espironolactona 25 mg - comprimido   | Comprimido | 720    | E.M.S         | 0,20  | 144,00    | vinte centavos de real             | cento e quarenta e quatro reais             |
| 27 | Estiolato de eritromicina 25 mg/ml - suspensão oral - frasco de 60 ml + copo medida              | Unidade    | 4      | PRATI         | 7,60  | 30,40     | sete reais e sessenta centavos     | trinta reais e quarenta centavos            |
| 28 | Estiolato de eritromicina 50 mg/ml - suspensão oral - frasco de 60 ml + copo medida              | Unidade    | 4      | PRATI         | 8,40  | 33,60     | oito reais e quarenta centavos     | trinta e três reais e sessenta centavos     |
| 29 | Estriol 1 mg/g - creme vaginal - bismaga de 50 g com aplicadores calibrados                      | Unidade    | 6      | SANVAL        | 22,00 | 132,00    | vinte e dois reais                 | cento e trinta e dois reais                 |





# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

| ITEM | LOTE 07<br>ESPECIFICAÇÃO   | UND           | QTDE  | MARCA            | VL. UNIT | VL. TOTAL                  | 0,19  | 22,80     | dezenove centavos de real  | vinte e dois reais e oitenta centavos   |
|------|--|---------------|-------|------------------|----------|----------------------------|-------|-----------|--|---|
| 23   | Ibuprofeno 300 mg - comprimido   | Comprimido    | 120   | VITAMEDIC        |          |                            |       |           |  |   |
| 24   | Ibuprofeno 600 mg - comprimido   | Comprimido    | 720   | PRATI            | 0,22     | 158,40                     | 0,22  | 158,40    | vinte e dois centavos de real  | cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos  |
| 25   | Lactulose 667mg/ml - xarope - frasco de 200 ml + copo medida   | Unidade       | 240   | NUTRIEX          | 7,80     | 1.872,00                   | 7,80  | 1.872,00  | sete reais e oitenta centavos  | mil oitocentos e setenta e dois reais   |
| 26   | Levofloxacino 500mg comprimido   | Comprimido    | 360   | E.M.S            | 1,10     | 396,00                     | 1,10  | 396,00    | um real e dez centavos   | trezentos e noventa e seis reais  |
| 27   | Levofloxacino 5mg/ml - solução injetável p/ infusão intravenosa - bolsa 100ml  | Unidade       | 360   | ISOFARMA         | 29,00    | 10.440,00                  | 29,00 | 10.440,00 | vinte e nove reais   | dez mil, quatrocentos e quarenta reais  |
| 28   | Levofloxacino 750mg comprimido   | Comprimido    | 500   | APSEN            | 9,60     | 4.800,00                   | 9,60  | 4.800,00  | noventa reais e sessenta centavos                                    | quatro mil e oitocentos reais   |
| 29   | Lidocaina + epinefrina 2% + 1:200.000 - solução injetável - frasco 20ml  | Frasco ampola | 50    | HYPOFARMA        | 7,00     | 350,00                     | 7,00  | 350,00    | sete reais   | trezentos e cinquenta reais   |
| 30   | Lidocaina + glicose 5% + 7,5% - solução injetável - ampola 2ml - PESADA (para raqui-anestesia) - estojo esterilizado | Ampola        | 200   | CRISTÁLIA        | 6,80     | 1.360,00                   | 6,80  | 1.360,00  | seis reais e oitenta centavos  | mil trezentos e sessenta reais  |
| 31   | Lidocaina 100mg/ml - solução tópica - Frasco Spray 50ml  | Unidade       | 15    | HIPOLABOR        | 91,00    | 1.365,00                   | 91,00 | 1.365,00  | noventa e um reais   | mil trezentos e sessenta e cinco reais  |
| 32   | Lidocaina 2% - solução injetável - sem vasoconstritor - frasco 20ml  | Frasco ampola | 750   | HYPOFARMA        | 6,50     | 4.875,00                   | 6,50  | 4.875,00  | seis reais e cinquenta centavos                                      | quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais  |
| 33   | Lidocaina 2% gel - bisnaga 30g   | Unidade       | 180   | PHARLAB          | 2,60     | 468,00                     | 2,60  | 468,00    | dois reais e sessenta centavos                                       | quatrocentos e sessenta e oito reais  |
|      | <b>TOTAL LOTE</b>  |               |       |                  |          | <b>129.389,92</b>          |       |           | <b>cento e vinte e nove mil, trezentos e oitenta e dois centavos</b> | <b>cento e vinte e nove mil, trezentos e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos</b> |
|      | <b>VL. UNIT (EXTENSO)</b>  |               |       |                  |          | <b>VL. TOTAL (EXTENSO)</b> |       |           |  |   |
| 1    | Prednisona 20mg - comprimido   | Comprimido    | 500   | SANVAL           | 0,26     | 130,00                     | 0,26  | 130,00    | vinte e seis centavos de real  | cento e trinta reais  |
| 2    | Prometazina 25 mg/ml - solução injetável - ampola 2ml  | Ampola        | 1.100 | SANVAL           | 2,50     | 2.750,00                   | 2,50  | 2.750,00  | dois reais e cinquenta centavos                                      | dois mil, setecentos e cinquenta reais  |
| 3    | Prometazina 25mg - comprimido  | Comprimido    | 300   | TEUTO            | 0,25     | 75,00                      | 0,25  | 75,00     | vinte e cinco centavos de real                                       | setenta e cinco reais   |
| 4    | Propranolol 40mg - comprimido  | Comprimido    | 720   | OSORIO DE MORAIS | 0,05     | 36,00                      | 0,05  | 36,00     | cinco centavos de real   | trinta e seis reais   |
| 5    | Protamina 10mg/ml - solução injetável - ampola 5ml   | Ampola        | 30    | CELLERA          | 3,70     | 111,00                     | 3,70  | 111,00    | três reais e setenta centavos  | cento e onze reais  |
| 6    | Ranitidina 25 mg/ml - solução injetável - ampola 2ml   | Ampola        | 1.200 | HYPOFARMA        | 0,01     | 12,00                      | 0,01  | 12,00     | um centavo de real   | doze reais  |
| 7    | Rocurônio brometo 10mg/mL sol inj fco-amp 5ml  | Ampola        | 25    | VOLPHARMA        | 43,00    | 1.075,00                   | 43,00 | 1.075,00  | quarenta e três reais  | mil e setenta e cinco reais   |
| 8    | Sais para reidratação oral - pó para solução oral - envelope 27,9g   | Envelope      | 500   | NATULAB          | 0,80     | 400,00                     | 0,80  | 400,00    | oito centavos de real  | quatrocentos reais  |
| 9    | Salbutamol 2mg/5ml - xarope frasco 120ml + copo medida   | Unidade       | 15    | PRATI            | 1,60     | 24,00                      | 1,60  | 24,00     | um real e sessenta centavos  | vinte e quatro reais  |
| 10   | Simeticona 75mg/ml - emulsão oral gotas - frasco 10ml  | Unidade       | 750   | HIPOLABOR        | 1,40     | 1.050,00                   | 1,40  | 1.050,00  | um real e quarenta centavos  | mil e cinquenta reais   |
| 11   | Sinvasatina 40 mg - comprimido   | Comprimido    | 480   | PHARLAB          | 0,20     | 96,00                      | 0,20  | 96,00     | vinte centavos de real   | noventa e seis reais  |
| 12   | Soro fisiológico 0,9% - 100ml (Cloreto de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 100ml)                             | Ampola        | 7.200 | EQUIPLEX         | 3,90     | 28.080,00                  | 3,90  | 28.080,00 | três reais e noventa centavos  | vinte e oito mil e oitenta reais  |
| 13   | Soro fisiológico 0,9% - 250ml (Cloreto de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 250ml)                             | Ampola        | 576   | EQUIPLEX         | 4,10     | 2.361,60                   | 4,10  | 2.361,60  | quatro reais e dez centavos  | dois mil, trezentos e sessenta e um reais e sessenta centavos                               |



Rua: Júlio César, 1013 - Jardim América - Fortaleza-CE  
 Contato: 085 32534113 - 8677-0027 ou 9927-4934  
 CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

03/02/2022



# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

| ITEM              | LOTE 11<br>ESPECIFICAÇÃO   | UND        | QTDE   | MARCA       | VL. UNIT          | VL. TOTAL         | VL. UNIT (EXTENSO)   | VL. TOTAL (EXTENSO)                           |                            |
|-------------------|--|------------|--------|-------------|-------------------|-------------------|--|---|----------------------------|
| 14                | Soro fisiológico 0,9% - 500ml (Cloreto de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 500ml)   | Ampola     | 10.800 | FRESENIUS   | 5,20              | 56.160,00         | cinco reais e vinte centavos   | cinquenta e seis mil, cento e sessenta reais  |                            |
| 15                | Soro glicosiológico 1:1 - 500ml (Solução de glicose 5g + cloreto de sódio 0,9g/100ml - solução injetável - ampola 500ml)   | Ampola     | 5.400  | FRESENIUS   | 4,40              | 23.760,00         | quatro reais e quarenta centavos   | vinte e três mil, setecentos e sessenta reais |                            |
| 16                | Soro glicosado 5% - 500ml (Glicose 5% 50 mg/ml - solução injetável - frasco 500ml)   | Ampola     | 3.600  | FRESENIUS   | 4,50              | 16.200,00         | quatro reais e cinquenta centavos  | dezesseis mil e duzentos reais                |                            |
| 17                | Soro ringier-lactato - 500ml (Solução ringier + lactato - composição por filtro: cloreto 109 mEq, sódio 130 mEq, potássio 4 mEq, cálcio 2,7 mEq, lactato 27,7 mEq - solução injetável - Frasco 500ml)  | Ampola     | 7.200  | FRESENIUS   | 5,30              | 38.160,00         | cinco reais e trinta centavos  | trinta e oito mil, cento e sessenta reais     |                            |
| 18                | Sulfadiazina de prata 1% - creme - bisnaga 30g   | Unidade    | 120    | PRATI       | 6,50              | 780,00            | seis reais e cinquenta centavos  | setecentos e oitenta reais                    |                            |
| 19                | Sulfadiazina de prata 1% - creme - pote 400g   | Unidade    | 200    | PRATI       | 51,00             | 10.200,00         | cinquenta e um reais   | dez mil e duzentos reais                      |                            |
| 20                | Sulfametoxazol + trimetoprima (40 mg + 8 mg)/ml - suspensão oral - frasco de 60ml + copo medida  | Unidade    | 150    | E.M.S       | 7,90              | 1.185,00          | sete reais e noventa centavos  | mil cento e oitenta e cinco reais             |                            |
| 21                | Sulfametoxazol + trimetoprima 400 mg + 80 mg comprimido  | Comprimido | 720    | PRATI       | 0,28              | 201,60            | vinte e oito centavos de real  | duzentos e um reais e sessenta centavos       |                            |
| 22                | Sulfato de magnésio 50% - solução injetável - ampola 10ml  | Ampola     | 720    | ISOFARMA    | 7,30              | 5.256,00          | sete reais e trinta centavos   | cinco mil, duzentos e cinquenta e seis reais  |                            |
| 23                | Sulfato ferroso 40mg - comprimido  | Comprimido | 1.800  | NUNES FARMA | 0,07              | 126,00            | sete centavos de real  | cento e vinte e seis reais                    |                            |
| 24                | Suxametônio (succinilcolina) 100mg - pó p/ solução injetável   | Ampola     | 80     | BLAU        | 24,80             | 1.984,00          | vinte e quatro reais e oitenta centavos  | mil novecentos e oitenta e quatro reais       |                            |
| 25                | Vaselina branca estéril - pomada - bisnaga 60g   | Unidade    | 180    | FARMAX      | 10,90             | 1.962,00          | dez reais e noventa centavos   | mil novecentos e sessenta e dois reais        |                            |
| 26                | Verapamil 2,5mg/ml - solução injetável   | Ampola     | 30     | BLAU        | 1,30              | 39,00             | um real e trinta centavos  | trinta e nove reais                           |                            |
| 27                | Vitamina K 10mg/ml - solução injetável IM - ampola 1ml   | Ampola     | 750    | HIPOLABOR   | 2,98              | 2.235,00          | dois reais e noventa e oito centavos   | dois mil, duzentos e trinta e cinco reais     |                            |
| <b>TOTAL LOTE</b> |  |            |        |             | <b>194.449,20</b> | <b>194.449,20</b> | <b>cento e noventa e quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte centavos</b> |   |                            |
| <b>ITEM</b>       |  |            |        |             | <b>UND</b>        | <b>QTDE</b>       | <b>MARCA</b>   | <b>VL. TOTAL (EXTENSO)</b>                    | <b>VL. TOTAL (EXTENSO)</b> |
| 1                 | Abaixador de língua - espátula de madeira, descartável, formato convencional com extremidades arredondadas, medindo aproximadamente 1,5 cm de largura, 13,5 cm de comprimento e 2 mm de espessura. Embalados em pacotes com 100 unidades   | Pacote     | 200    | THEOTO      | 5,30              | 1.060,00          | cinco reais e trinta centavos  | mil e sessenta reais                          |                            |
| 2                 | Absorvente higiênico para fluidos corporais, uso pós-parto ou pós-operatório. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Sem abas. Dimensões mínimas da área absorvível 40 cm x 10 cm. Pacote com 20 unidades. | Pacote     | 180    | MAX CONFORT | 9,40              | 1.692,00          | nove reais e quarenta centavos   | mil seiscentos e noventa e dois reais         |                            |
| 3                 | Água oxigenada uso hospitalar (Peróxido de hidrogênio 3%) - Frasco 1000ml  | Unidade    | 12     | FARMAX      | 5,30              | 63,60             | cinco reais e trinta centavos  | sessenta e três reais e sessenta centavos     |                            |



Rua: Júlio César, 1013 - Jardim América - Fortaleza-CE  
 Contato: 085 32534113 - 8677-0027 ou 9927-4934  
 CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

03/02/2022

# SUPERFIO

## FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

|    |   |         |     |         |       |          |                                |   |
|----|---|---------|-----|---------|-------|----------|--------------------------------|---|
| 4  | Aguilha anestésica espinhal raquí 23 G. Bisei tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90mm (3 1/2 polegadas).  | Unidade | 200 | PROCARE | 5,10  | 1.020,00 | cinco reais e dez centavos     | mil e vinte reais                       |
| 5  | Aguilha anestésica espinhal raquí 24 G. Bisei tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90mm (3 1/2 polegadas).  | Unidade | 200 | PROCARE | 0,10  | 20,00    | dez centavos de real           | vinte reais                             |
| 6  | Aguilha anestésica espinhal raquí 25 G. Bisei tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90mm (3 1/2 polegadas).  | Unidade | 360 | PROCARE | 5,10  | 1.836,00 | cinco reais e dez centavos     | mil oitocentos e trinta e seis reais    |
| 7  | Aguilha anestésica espinhal raquí 26 G. Bisei tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90mm (3 1/2 polegadas).  | Unidade | 200 | PROCARE | 6,30  | 1.260,00 | seis reais e trinta centavos   | mil duzentos e sessenta reais           |
| 8  | Aguilha descartável para punção N° 25 x 7, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisei trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades. | Caixa   | 400 | INJEX   | 10,80 | 4.320,00 | dez reais e oitenta centavos   | quatro mil, trezentos e vinte reais     |
| 9  | Aguilha descartável para punção N° 40 x 12, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisei trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.           | Caixa   | 120 | INJEX   | 12,40 | 1.488,00 | doze reais e quarenta centavos | mil quatrocentos e oitenta e oito reais |
| 10 | Aguilha descartável para punção N° 13 x 4,5, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisei trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.          | Caixa   | 200 | INJEX   | 10,80 | 2.160,00 | dez reais e oitenta centavos   | dois mil, cento e sessenta reais        |



Handwritten signatures and initials in blue ink.



# SUPERFIO

## FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

|    |  |         |       |           |       |           |                                    |   |
|----|--|---------|-------|-----------|-------|-----------|------------------------------------|---|
| 11 | Aguilha descartável para punção N° 20 x 5,5, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisei trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirrogénico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades. | Caixa   | 72    | INJEX     | 10,80 | 777,60    | dez reais e oitenta centavos       | setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos |
| 12 | Aguilha descartável para punção N° 25 x 8, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisei trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirrogénico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.   | Caixa   | 400   | PROCARE   | 10,80 | 4.320,00  | dez reais e oitenta centavos       | quatro mil, trezentos e vinte reais                   |
| 13 | Álcool etílico 70% em gel, desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.   | Unidade | 300   | FORTSAN   | 14,60 | 4.380,00  | quatorze reais e sessenta centavos | quatro mil, trezentos e oitenta reais                 |
| 14 | Álcool etílico 70%, desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.   | Unidade | 2.000 | JALLES    | 7,90  | 15.800,00 | sete reais e noventa centavos      | quinze mil e oitocentos reais                         |
| 15 | Álcool etílico absoluto. Frasco plástico de 1 litro  | Unidade | 12    | JALLES    | 9,30  | 111,60    | nove reais e trinta centavos       | cento e onze reais e sessenta centavos                |
| 16 | Algodão hidrófilo, 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Pacote com 500g.   | Pacote  | 240   | NEVOA     | 11,30 | 2.712,00  | onze reais e trinta centavos       | dois mil, setecentos e doze reais                     |
| 17 | Algodão ortopédico, 100% algodão cru, cor natural, relativa impermeabilidade, distribuição uniforme do algodão, enrolado de maneira uniforme, com camada de goma em uma das faces. Pacote com 420g.  | Pacote  | 60    | CREMER    | 9,90  | 594,00    | nove reais e noventa centavos      | quinhentos e noventa e quatro reais                   |
| 18 | Almotolia opaca 250mL de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Resistente às desinfecções.  | Unidade | 72    | J. PROLAB | 3,30  | 237,60    | três reais e trinta centavos       | duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos    |
| 19 | Almotolia transparente 250mL de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Resistente às desinfecções.   | Unidade | 72    | J. PROLAB | 3,30  | 237,60    | três reais e trinta centavos       | duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos    |





# SUPERFIO

## FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

| ITEM       | ESPECIFICAÇÃO  | UND     | QTDE | MARCA        | VL. UNIT | VL. TOTAL | VL. UNIT (EXTENSO)                   | VL. TOTAL (EXTENSO)                       |
|------------|--|---------|------|--------------|----------|-----------|--------------------------------------|---|
| 20         | Ambu adulto (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão  | Unidade | 6    | FOYOMED      | 270,00   | 1.620,00  | duzentos e setenta reais             | mil seiscentos e vinte reais              |
| 21         | Ambu infantil (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão  | Unidade | 3    | FOYOMED      | 270,00   | 810,00    | duzentos e setenta reais             | oitocentos e dez reais                    |
| 22         | Ambu neonato (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão   | Unidade | 2    | FOYOMED      | 270,00   | 540,00    | duzentos e setenta reais             | quinhentos e quarenta reais               |
| TOTAL LOTE |  |         |      |              |          | 47.060,00 | quarenta e sete mil e sessenta reais |   |
| LOTE 13    |  |         |      |              |          |           |                                      |   |
| ITEM       | ESPECIFICAÇÃO  | UND     | QTDE | MARCA        | VL. UNIT | VL. TOTAL | VL. UNIT (EXTENSO)                   | VL. TOTAL (EXTENSO)                       |
| 1          | Cinta tirante aranha para prancha de resgate   | Unidade | 2    | SS RESGATES  | 66,00    | 132,00    | sessenta e seis reais                | cento e trinta e dois reais               |
| 2          | Clamp para cordão umbilical estéril. Embalado individualmente.   | Unidade | 250  | WILTEX       | 0,33     | 82,50     | trinta e três centavos de real       | oitenta e dois reais e cinquenta centavos |
| 3          | Colar cervical para resgate com 16 regulagens  | Unidade | 6    | SS RESGATES  | 41,00    | 246,00    | quarenta e um reais                  | duzentos e quarenta e seis reais          |
| 4          | ADULTO Ambu Medical  | Unidade | 3    | SS RESGATES  | 41,00    | 123,00    | quarenta e um reais                  | cento e vinte e três reais                |
| 5          | INFANTIL Ambu Medical  | Unidade | 10   | AG PLASTICOS | 250,00   | 2.500,00  | duzentos e cinquenta reais           | dois mil e quinhentos reais               |
| 6          | Coletor de material perfurocortante, capacidade 13 litros, confeccionado em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente à perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento. | Unidade | 360  | FLEX PELL    | 7,00     | 2.520,00  | sete reais                           | dois mil, quinhentos e vinte reais        |
| 7          | Coletor de urina infantil feminino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.  | Unidade | 60   | MEDK         | 0,30     | 18,00     | trinta centavos de real              | dezoito reais                             |
| 8          | Coletor de urina infantil masculino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.   | Unidade | 60   | MEDK         | 0,30     | 18,00     | trinta centavos de real              | dezoito reais                             |



Rua: Júlio César, 1013 - Jardim América - Fortaleza-CE  
Contato: 085 32534113 - 8677-0027 ou 9927-4934  
CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0



# SUPERFIO

## FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

|    |   |         |       |           |       |           |                                   |   |
|----|---|---------|-------|-----------|-------|-----------|-----------------------------------|---|
| 9  | Coletor de urina sistema fechado, estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em PVC branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirrefluxo e filtro de ar. Pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Contier alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade 2.000 ml, adulto. | Unidade | 360   | BIOMASS   | 5,30  | 1.908,00  | cinco reais e trinta centavos     | mil novecentos e oito reais                         |
| 10 | Coletor de urina tipo saco descartável adulto. Capacidade 2000ml.   | Unidade | 720   | MEDK      | 0,50  | 360,00    | cinquenta centavos de real        | trezentos e sessenta reais                          |
| 11 | Compressa cirúrgica, tipo campo operatório, não descartável, tecido 100% algodão, 4 camadas, com cadarço e costuras duplas, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada de 40 g), na cor branca, com fio radiopaco, sem alvejante óptico e amido, no tamanho 45 x 50 em. Pacote com 50 unidades.  | Pacote  | 24    | BIOTEXTIL | 59,00 | 1.416,00  | cinquenta e nove reais            | mil quatrocentos e dezesseis reais                  |
| 12 | Compressa de gaze hidrófila 7,5 em x 7,5 em fechada e 15 x 30 em quando aberta, 13 fios por cm², fio 100% algodão em tecido tipo tela, 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos. Dobras uniformes para dentro em toda sua extensão para evitar desfiamento. Pacotes com 500 unidades.   | Pacote  | 2.250 | BIOTEXTIL | 14,90 | 33.525,00 | quatorze reais e noventa centavos | trinta e três mil, quinhentos e vinte e cinco reais |
| 13 | Desincrustante para remoção de ferrugem, crostas e oxidação de instrumentos em aço inox - Frasco 1 L  | Unidade | 4     | ICARAI    | 35,00 | 140,00    | trinta e cinco reais              | cento e quarenta reais                              |
| 14 | Detergente enzimático condicionado, com 3 enzimas, ideal para limpeza de equipamentos, instrumentos cirúrgicos e acessórios, não tóxico não cáustico, não corrosivo, pH neutro, sem fosfato, biodegradável e desmucante. Procedência Nacional. Frasco plástico de 1 litro.  | Unidade | 12    | PROLINK   | 19,90 | 238,80    | dezenove reais e noventa centavos | duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos   |
| 15 | Dreno de Penrose N° 1, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.  | Unidade | 60    | MADEITEX  | 1,90  | 114,00    | um real e noventa centavos        | cento e quatorze reais                              |
| 16 | Dreno de Penrose N° 2, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.  | Unidade | 60    | MADEITEX  | 2,30  | 138,00    | dois reais e trinta centavos      | cento e trinta e oito reais                         |





# SUPERFIO

## FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

| ITEM              | ESPECIFICAÇÃO   | UND     | QTDE   | MARCA      | VL. UNIT        | VL. TOTAL        | VL. UNIT (EXTENSO)                  | VL. TOTAL (EXTENSO)                                 |
|-------------------|---|---------|--------|------------|-----------------|------------------|-------------------------------------|---|
| 17                | Dreno de Penrose N° 3, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estétil. Embalado em papel grau cirúrgico.  | Unidade | 60     | MADEITEX   | 2,80            | 168,00           | dois reais e oitenta centavos       | cento e sessenta e oito reais                       |
| 18                | Eletrodo (ECG) descartável Modelo MSGST-06, espuma, gel sólido, tamanho 44x22mm - Adulto/Infantil - pct/ 50und  | Pacote  | 24     | MAXICOR    | 17,50           | 420,00           | dezssete reais e cinquenta centavos | quatrocentos e vinte reais                          |
| 19                | Eletrodos Pás Adesivas Descartáveis para Desfibrilador DEA Life 400 Futura - CMOS Drake (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) - ADULTO   | Unidade | 48     | CMOS DRAKE | 1058,00         | 50.784,00        | mil e cinquenta e oito reais        | cinquenta mil, setecentos e oitenta e quatro reais  |
| 20                | Eletrodos Pás Adesivas Descartáveis para Desfibrilador DEA Life 400 Futura - CMOS Drake (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) - INFANTIL   | Unidade | 24     | CMOS DRAKE | 1058,00         | 25.392,00        | mil e cinquenta e oito reais        | vinte e cinco mil, trezentos e noventa e dois reais |
| 21                | Equipo bureta microgotas, com entrada de ar, entrada para injeção, câmara flexível de 150ml, com filtro de gotejamento, regulador de fluxo tipo "V", sítio de injeção em Y. Estétil apirrogénico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.   | Unidade | 150    | BIOSANI    | 7,00            | 1.050,00         | sete reais                          | mil e cinquenta reais                               |
| <b>TOTAL LOTE</b> |   |         |        |            | <b>VL. UNIT</b> | <b>VL. TOTAL</b> | <b>VL. UNIT (EXTENSO)</b>           | <b>VL. TOTAL (EXTENSO)</b>                          |
| 1                 | Equipo macrogotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com membrana autocicatrizante ou valvulado com área para rápida assepsia; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com gotejador para 20 gotas por ml e flexível com perfurador do sono tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme, transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock. Estétil apirrogénico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico. | Unidade | 10.800 | ABL        | 1,34            | 14.472,00        | um real e trinta e quatro centavos  | quatorze mil, quatrocentos e setenta e dois reais   |



Rua: Júlio César, 1013 - Jardim América - Fortaleza-CE  
 Contato: 085 32534113 - 8677-0027 ou 9927-4934  
 CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

03/02/2022



# SUPERFIO

## FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

|                   |   |         |     |           |        |                  |  |  |
|-------------------|---|---------|-----|-----------|--------|------------------|--|--|
| 7                 | Esfigmomanômetro INFANTIL, < 5 anos, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com péra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.      | Unidade | 2   | ACCUMED   | 76,00  | 152,00           | setenta e seis reais   | cento e cinquenta e dois reais               |
| 8                 | Esfigmomanômetro infantil, de 5 a 9 anos, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com péra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro. | Unidade | 2   | ACCUMED   | 76,00  | 152,00           | setenta e seis reais   | cento e cinquenta e dois reais               |
| 9                 | Esparadrapo comum 10cm impermeável com boa aderência com dorso em tecido de algodão cor branca. Rolo 10cmx4,5m  | Unidade | 750 | PROCTEX   | 8,90   | 6.675,00         | oito reais e noventa centavos  | seis mil, seiscentos e setenta e cinco reais |
| 10                | Esparadrapo microporoso 10cm hipoalérgico, flexível e com boa Rolo com 10 cm x 4,5 m  | Unidade | 200 | MISSNER   | 9,00   | 1.800,00         | noze reais   | mil e oitocentos reais                       |
| 11                | Esparadrapo microporoso 2,5cm hipoalérgico, flexível e com boa aderência. Rolo com 2,5 cm x 4,5 m.  | Unidade | 120 | MISSNER   | 2,00   | 240,00           | dois reais   | duzentos e quarenta reais                    |
| 12                | Espéculo vaginal grande, descartável, estéril   | Unidade | 30  | KOLPLAST  | 1,50   | 45,00            | um real e cinquenta centavos   | quarenta e cinco reais                       |
| 13                | Espéculo vaginal médio, descartável, estéril  | Unidade | 72  | KOLPLAST  | 1,45   | 104,40           | um real e quarenta e cinco centavos                                    | cento e quatro reais e quarenta centavos     |
| 14                | Espéculo vaginal pequeno, descartável, estéril  | Unidade | 72  | KOLPLAST  | 1,40   | 100,80           | um real e quarenta centavos  | cem reais e oitenta centavos                 |
| 15                | Éter alcoolizado. Solução a 35%. frasco 1000mL  | Unidade | 8   | VICPHARMA | 32,00  | 256,00           | trinta e dois reais  | duzentos e cinquenta e seis reais            |
| 16                | Filme para raio X 18 x 24cm cx/ 100und  | Caixa   | 20  | FUJI      | 133,00 | 2.660,00         | cento e trinta e três reais  | dois mil, seiscentos e sessenta reais        |
| 17                | Filme para raio X 24 x 30cm cx/ 100und  | Caixa   | 36  | FUJI      | 223,00 | 8.028,00         | duzentos e vinte e três reais  | oito mil e vinte e oito reais                |
| 18                | Filme para raio X 30 x 40cm cx/ 100und  | Caixa   | 24  | FUJI      | 375,00 | 9.000,00         | trezentos e setenta e cinco reais                                      | nove mil reais                               |
| 19                | Filme para raio X 35 x 43cm cx/ 100und  | Caixa   | 36  | FUJI      | 476,00 | 17.136,00        | quatrocentos e setenta e seis reais                                    | dezoisete mil, cento e trinta e seis reais   |
| 20                | Filtro bacteriológico e viral bidirecional usado em aparelhos CPAP e aparelhos de dois níveis   | Unidade | 30  | BE CARE   | 32,00  | 960,00           | trinta e dois reais  | novecentos e sessenta reais                  |
| 21                | Filtro e umidificador para circuito respiratório DAR com cateter mount - Filtro para ventilação mecânica  | Unidade | 30  | BE CARE   | 12,00  | 360,00           | doze reais   | trezentos e sessenta reais                   |
| 22                | Fio guia de intubação ADULTO (Mandril tipo vareta) em Cobre flexível cromado  | Unidade | 3   | WELL LEAD | 25,00  | 75,00            | vinte e cinco reais  | setenta e cinco reais                        |
| 23                | Fio guia de intubação INFANTIL (Mandril tipo vareta) em Cobre flexível cromado  | Unidade | 3   | WELL LEAD | 25,00  | 75,00            | vinte e cinco reais  | setenta e cinco reais                        |
| <b>TOTAL LOTE</b> |   |         |     |           |        | <b>69.602,80</b> | <b>sessenta e nove mil, seiscentos e dois reais e oitenta centavos</b> |  |



Rua: Júlio César, 1013 - Jardim América - Fortaleza-CE  
 Contato: 085 32534113 - 8677-0027 ou 9927 -4934  
 CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

03/02/2022



# SUPERFIO

## FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

| ITEM | LOTE 15<br>ESPECIFICAÇÃO  | UND   | QTDE | MARCA     | VL. UNIT | VL. TOTAL | VL. UNIT (EXTENSO)     | VL. TOTAL (EXTENSO)                         |
|------|---|-------|------|-----------|----------|-----------|------------------------|---|
| 1    | Fio Algodão com poliéster gin/obst n° 0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios   | Caixa | 24   | SHALON    | 39,00    | 936,00    | trinta e nove reais    | novecentos e trinta e seis reais            |
| 2    | Fio Algodão com poliéster gin/obst n° 0-1, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios | Caixa | 24   | SHALON    | 39,00    | 936,00    | trinta e nove reais    | novecentos e trinta e seis reais            |
| 3    | Fio Algodão com poliéster gin/obst n° 0-2, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios | Caixa | 6    | SHALON    | 39,00    | 234,00    | trinta e nove reais    | duzentos e trinta e quatro reais            |
| 4    | Fio CatGut cromado gastro n° 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 3,5cm cx/ 24fios           | Caixa | 4    | SHALON    | 94,00    | 376,00    | noventa e quatro reais | trezentos e setenta e seis reais            |
| 5    | Fio CatGut cromado gin/obst n° 0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios           | Caixa | 24   | SHALON    | 89,00    | 2.136,00  | oitenta e nove reais   | dois mil, cento e trinta e seis reais       |
| 6    | Fio CatGut cromado gin/obst n° 1, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios           | Caixa | 24   | SHALON    | 95,00    | 2.280,00  | noventa e cinco reais  | dois mil, duzentos e oitenta reais          |
| 7    | Fio CatGut cromado gin/obst n° 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios         | Caixa | 24   | SHALON    | 95,00    | 2.280,00  | noventa e cinco reais  | dois mil, duzentos e oitenta reais          |
| 8    | Fio CatGut cromado gin/obst n° 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios         | Caixa | 12   | SHALON    | 95,00    | 1.140,00  | noventa e cinco reais  | mil cento e quarenta reais                  |
| 9    | Fio CatGut cromado gin/obst n° 4, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios           | Caixa | 2    | SHALON    | 95,00    | 190,00    | noventa e cinco reais  | cento e noventa reais                       |
| 10   | Fio CatGut simples gastro n°2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 3,5cm cx/ 24fios            | Caixa | 4    | SHALON    | 94,00    | 376,00    | noventa e quatro reais | trezentos e setenta e seis reais            |
| 11   | Fio CatGut simples gin/obst n° 0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios           | Caixa | 24   | SHALON    | 94,00    | 2.256,00  | noventa e quatro reais | dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais |
| 12   | Fio CatGut simples gin/obst n° 1, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios           | Caixa | 24   | SHALON    | 94,00    | 2.256,00  | noventa e quatro reais | dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais |
| 13   | Fio CatGut simples gin/obst n° 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios         | Caixa | 24   | SHALON    | 94,00    | 2.256,00  | noventa e quatro reais | dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais |
| 14   | Fio CatGut simples gin/obst n° 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios         | Caixa | 6    | SHALON    | 95,00    | 570,00    | noventa e cinco reais  | quinhentos e setenta reais                  |
| 15   | Fio nylon preto n° 0,45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/24fios       | Caixa | 6    | TECHNOFIO | 40,00    | 240,00    | quarenta reais         | duzentos e quarenta reais                   |
| 16   | Fio nylon n° 1-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang ver 3,0cm cx/24fios          | Caixa | 15   | TECHNOFIO | 40,00    | 600,00    | quarenta reais         | seiscentos reais                            |
| 17   | Fio nylon preto n° 2-0, 45cm, ag 3/5 circ triang pt triang revr 4,0cm cx/ 24 fios | Caixa | 18   | TECHNOFIO | 40,00    | 720,00    | quarenta reais         | setecentos e vinte reais                    |
| 18   | Fio nylon preto n° 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang revr 4,0cm cx/24fios   | Caixa | 18   | TECHNOFIO | 40,00    | 720,00    | quarenta reais         | setecentos e vinte reais                    |
| 19   | Fio nylon preto n° 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24 fios  | Caixa | 36   | TECHNOFIO | 40,00    | 1.440,00  | quarenta reais         | mil quatrocentos e quarenta reais           |
| 20   | Fio nylon preto n° 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/ 24 fios  | Caixa | 36   | TECHNOFIO | 40,00    | 1.440,00  | quarenta reais         | mil quatrocentos e quarenta reais           |
| 21   | Fio nylon preto n° 4-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24 fios  | Caixa | 36   | TECHNOFIO | 40,00    | 1.440,00  | quarenta reais         | mil quatrocentos e quarenta reais           |
| 22   | Fio nylon preto n° 5-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 1,5cm cx/ 24 fios  | Caixa | 12   | TECHNOFIO | 40,00    | 480,00    | quarenta reais         | quatrocentos e oitenta reais                |



Rua: Júlio César, 1013 - Jardim América - Fortaleza-CE  
 Contato: 085 32534113 - 8677-0027 ou 9927 - 4934  
 CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0



# SUPERFIO

## FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

| ITEM           | ESPECIFICAÇÃO  | UND   | QTDE | MARCA     | VL. UNIT          | VL. TOTAL        | VL. UNIT (EXTENSO)  | VL. TOTAL (EXTENSO)              | quarenta reais         | quatrocentos e oitenta reais     |
|----------------|--|-------|------|-----------|-------------------|------------------|---|----------------------------------|------------------------|----------------------------------|
| 23             | Fio nylon preto n° 5-0, 45cm, ag 3/8 circ triâng pt triâng rev 2,0cm cx/ 24 fios   | Caixa | 12   | TECHNOFIO | 40,00             | 480,00           | quarenta reais  | quatrocentos e oitenta reais     | quarenta reais         | quatrocentos e oitenta reais     |
| 24             | Fio nylon preto n° 6-0, 45cm, ag 3/8 circ triâng pt triâng rev 1,5cm cx/ 24 fios   | Caixa | 6    | TECHNOFIO | 40,00             | 240,00           | quarenta reais  | duzentos e quarenta reais        | quarenta reais         | duzentos e quarenta reais        |
| 25             | Fio nylon preto n° 6-0, 45cm, ag 3/8 circ triâng pt triâng rev 2,0cm cx/ 24 fios   | Caixa | 6    | TECHNOFIO | 40,00             | 240,00           | quarenta reais  | duzentos e quarenta reais        | quarenta reais         | duzentos e quarenta reais        |
| 26             | Fio Poliglactina 910 gin/obst n° 0, 70cm, ag 1/2 c. cil 4,0cm cx/ 36fios   | Caixa | 12   | ATRAMAT   | 180,00            | 2.160,00         | cento e oitenta reais                                     | dois mil, cento e sessenta reais | cento e oitenta reais  | dois mil, cento e sessenta reais |
| 27             | Fio Poliglactina 910 gin/obst n° 1, 70cm, ag 1/2 c. cil 4,0cm cx/ 36fios   | Caixa | 12   | ATRAMAT   | 180,00            | 2.160,00         | cento e oitenta reais                                     | dois mil, cento e sessenta reais | cento e oitenta reais  | dois mil, cento e sessenta reais |
| 28             | Fio Poliglactina 910 gin/obst n° 2-0, 70cm, ag 1/2 c. cil 4,0cm cx/ 36fios   | Caixa | 6    | ATRAMAT   | 180,00            | 1.080,00         | cento e oitenta reais                                     | mil e oitenta reais              | cento e oitenta reais  | mil e oitenta reais              |
| 29             | Fio Poliglactina 910 gin/obst n° 3-0, 70cm, ag 1/2 c. cil 4,0cm cx/ 36fios   | Caixa | 6    | ATRAMAT   | 180,00            | 1.080,00         | cento e oitenta reais                                     | mil e oitenta reais              | cento e oitenta reais  | mil e oitenta reais              |
| 30             | Fio Poliglactina 910 gin/obst n° 4-0, 70cm, ag 1/2 c. cil 4,0cm cx/ 36fios   | Caixa | 6    | ATRAMAT   | 180,00            | 1.080,00         | cento e oitenta reais                                     | mil e oitenta reais              | cento e oitenta reais  | mil e oitenta reais              |
| 31             | Fio polipropileno azul gin/obst n° 0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/24   | Caixa | 24   | TECHNOFIO | 45,00             | 1.080,00         | quarenta e cinco reais                                    | mil e oitenta reais              | quarenta e cinco reais | mil e oitenta reais              |
| 32             | Fio polipropileno azul gin/obst n° 1, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/24   | Caixa | 24   | TECHNOFIO | 45,00             | 1.080,00         | quarenta e cinco reais                                    | mil e oitenta reais              | quarenta e cinco reais | mil e oitenta reais              |
| 33             | Fio polipropileno azul gin/obst n° 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/24   | Caixa | 6    | TECHNOFIO | 45,00             | 270,00           | quarenta e cinco reais                                    | duzentos e setenta reais         | quarenta e cinco reais | duzentos e setenta reais         |
| 34             | Fio polipropileno azul gin/obst n° 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/24   | Caixa | 6    | TECHNOFIO | 45,00             | 270,00           | quarenta e cinco reais                                    | duzentos e setenta reais         | quarenta e cinco reais | duzentos e setenta reais         |
| 35             | Fio Seda preta gastrointestinal n° 0, 70cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24  | Caixa | 6    | TECHNOFIO | 45,00             | 270,00           | quarenta e cinco reais                                    | duzentos e setenta reais         | quarenta e cinco reais | duzentos e setenta reais         |
| 36             | Fio Seda preta gastrointestinal n° 1, 70cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24  | Caixa | 6    | TECHNOFIO | 45,00             | 270,00           | quarenta e cinco reais                                    | duzentos e setenta reais         | quarenta e cinco reais | duzentos e setenta reais         |
| 37             | Fio Seda preta gastrointestinal n° 2-0, 70cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24  | Caixa | 6    | TECHNOFIO | 45,00             | 270,00           | quarenta e cinco reais                                    | duzentos e setenta reais         | quarenta e cinco reais | duzentos e setenta reais         |
| <b>LOTE 17</b> |  |       |      |           | <b>TOTAL LOTE</b> | <b>37.332,00</b> | <b>trinta e sete mil, trezentos e trinta e dois reais</b> |                                  |                        |                                  |
|                |  |       |      |           | <b>VL. UNIT</b>   | <b>VL. TOTAL</b> | <b>VL. UNIT (EXTENSO)</b>                                 | <b>VL. TOTAL (EXTENSO)</b>       |                        |                                  |
| 1              | LÂMINA DE BISTURI N° 15, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIAS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA | 6    | MAXICOR   | 33,00             | 198,00           | trinta e três reais                                       | cento e noventa e oito reais     | trinta e três reais    | cento e noventa e oito reais     |



Rua: Júlio César, 1013 - Jardim América - Fortaleza-CE  
 Contato: 085 32534113 - 8677-0027 ou 9927 -4934  
 CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0



# SUPERFIO

## FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

|   |   |         |       |         |       |          |                          |                                     |
|---|---|---------|-------|---------|-------|----------|--------------------------|-------------------------------------|
| 2 | LÂMINA DE BISTURI Nº 23, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA   | 40    | MAXICOR | 33,00 | 1.320,00 | trinta e três reais      | mil trezentos e vinte reais         |
| 3 | LÂMINA DE BISTURI Nº 24, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA   | 6     | MAXICOR | 33,00 | 198,00   | trinta e três reais      | cento e noventa e oito reais        |
| 4 | LÂMINA DE BISTURI Nº 11, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA   | 2     | MAXICOR | 33,00 | 66,00    | trinta e três reais      | sessenta e seis reais               |
| 5 | LÂMINA DE BISTURI Nº 12, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA   | 6     | MAXICOR | 33,00 | 198,00   | trinta e três reais      | cento e noventa e oito reais        |
| 6 | LÂMINA DE BISTURI Nº 21, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA   | 6     | MAXICOR | 33,00 | 198,00   | trinta e três reais      | cento e noventa e oito reais        |
| 7 | LANCETAS PARA PUNÇÃO SANGÜÍNEA DIGITAL AUTOMÁTICA QUE DISPENSA USO DE CANETA LANCETADORA AGULHA 29G E 1,5MM PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO  | UNIDADE | 7.200 | INJEX   | 0,18  | 1.296,00 | dezoito centavos de real | mil duzentos e noventa e seis reais |



Rua: Júlio César, 1013 - Jardim América - Fortaleza-CE  
Contato: 085 32534113 - 8677-0027 ou 9927 -4934  
CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

03/02/2022



# SUPERFIO

## FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

|    |   |       |       |       |      |          |                                     |  |
|----|---|-------|-------|-------|------|----------|-------------------------------------|--|
| 8  | LUA CIRURGICA, ESTÉRIL NÚMERO 6,5: LUA CIRURGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NÚMERO 7,0 ESTÉRIL, ANATÔMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA DO FILME 0,21 (+/-) 0,07 MM, A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NÚMERO DA LUA DEVERÁ VIR IMPRESSO NA LUA E NA EMBALAGEM, DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA (PAR) | PARES | 1.000 | SANRO | 1,45 | 1.450,00 | um real e quarenta e cinco centavos | mil quatrocentos e cinquenta reais     |
| 9  | LUA CIRURGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,0: LUA CIRURGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NÚMERO 7,0 ESTÉRIL, ANATÔMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA DO FILME 0,21 (+/-) 0,07 MM, A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NÚMERO DA LUA DEVERÁ VIR IMPRESSO NA LUA E NA EMBALAGEM, DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA (PAR) | PARES | 1.000 | SANRO | 1,45 | 1.450,00 | um real e quarenta e cinco centavos | mil quatrocentos e cinquenta reais     |
| 10 | LUA CIRURGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,5: LUA CIRURGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NÚMERO 7,5 ESTÉRIL, ANATÔMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA DO FILME 0,21 (+/-) 0,07 MM, A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NÚMERO DA LUA DEVERÁ VIR IMPRESSO NA LUA E NA EMBALAGEM, DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA (PAR) |       | 2.400 | SANRO | 1,45 | 3.480,00 | um real e quarenta e cinco centavos | três mil, quatrocentos e oitenta reais |
| 11 | LUA CIRURGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,0: LUA CIRURGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NÚMERO 8,0 ESTÉRIL, ANATÔMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA DO FILME 0,21 (+/-) 0,07 MM, A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NÚMERO DA LUA DEVERÁ VIR IMPRESSO NA LUA E NA EMBALAGEM, DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA (PAR) | PARES | 2.400 | SANRO | 1,45 | 3.480,00 | um real e quarenta e cinco centavos | três mil, quatrocentos e oitenta reais |





# SUPERFIO

## FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

|    |       |       |           |       |           |   |  |
|----|-------|-------|-----------|-------|-----------|---|--|
| 12 | PARES | 120   | SANRO     | 1,45  | 174,00    | um real e quarenta e cinco centavos     | cento e setenta e quatro reais                         |
| 13 | CAIXA | 12    | LEMGRUBER | 28,50 | 342,00    | vinte e oito reais e cinquenta centavos | trezentos e quarenta e dois reais                      |
| 14 | CAIXA | 15    | LEMGRUBER | 28,50 | 427,50    | vinte e oito reais e cinquenta centavos | quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos |
| 15 | CAIXA | 1.440 | LEMGRUBER | 28,50 | 41.040,00 | vinte e oito reais e cinquenta centavos | quarenta e um mil e quarenta reais                     |





# SUPERFIO

## FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

| ITEM           | ESPECIFICAÇÃO  | UND               | QTDE        | MARCA        | VL. UNIT        | VL. TOTAL         | VL. UNIT (EXTENSO)   | VL. TOTAL (EXTENSO)                          |
|----------------|--|-------------------|-------------|--------------|-----------------|-------------------|--|--|
| 16             | LUIVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA             | 1.440       | LEMGRUBER    | 28,50           | 41.040,00         | vinte e oito reais e cinquenta centavos                                | quarenta e um mil e quarenta reais           |
| 17             | MACAÇÃO DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO LAMINADO POR FILME DE POLIETILENO, IMPERMEÁVEL, COM BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA). MANGAS LONGAS, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS, ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR ZIPER, COM CAPUZ.  | UNIDADE           | 150         | SAFETY       | 26,50           | 3.975,00          | vinte e seis reais e cinquenta centavos                                | três mil, novecentos e setenta e cinco reais |
| 18             | MALHA TUBULAR 10CM X 15M   | ROLO              | 15          | POLAR FIX    | 9,00            | 135,00            | nove reais   | cento e trinta e cinco reais                 |
| 19             | MALHA TUBULAR 8CM X 15M  | ROLO              | 15          | POLAR FIX    | 8,00            | 120,00            | oito reais   | cento e vinte reais                          |
|                |  | <b>TOTAL LOTE</b> |             |              |                 | <b>100.587,50</b> | <b>cem mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos</b> |  |
| <b>LOTE 18</b> |  | <b>UND</b>        | <b>QTDE</b> | <b>MARCA</b> | <b>VL. UNIT</b> | <b>VL. TOTAL</b>  | <b>VL. UNIT (EXTENSO)</b>  | <b>VL. TOTAL (EXTENSO)</b>                   |
| 1              | MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA, MODELO RETANGULAR, COM NO MÍNIMO 20 X 10CM E 3 PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, COM ELÁSTICO LATERAIS PARA FIXAÇÃO. ATÓXICA. HIPOALÉRGICA E INODORA. GRAMATURA 30. CAIXA COM 50 UNIDADES.  | CAIXA             | 1.440       | MULTILASER   | 18,00           | 25.920,00         | dezoito reais  | vinte e cinco mil, novecentos e vinte reais  |
| 2              | MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO (ALTO FLUXO)   | UNIDADE           | 36          | MD           | 14,00           | 504,00            | quatorze reais   | quinhentos e quatro reais                    |
| 3              | MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL (ALTO FLUXO)   | UNIDADE           | 36          | MD           | 14,00           | 504,00            | quatorze reais   | quinhentos e quatro reais                    |
| 4              | MÁSCARA DE VENTURI ADULTO KIT: MÁSCARA FACIAL, TRAQUEIA, CORRUGADA, EXTENSÃO PARA CONEXÃO NO FLUXÔMETRO. ADAPTADOR PARA UMIDIFICAÇÃO/INALAÇÃO, 6 VÁLVULAS COLORIDAS (LARANJA, ROSA, VERDE, BRANCA, AMARELA E AZUL).  | KIT               | 15          | FOYOMED      | 15,00           | 225,00            | quinze reais   | duzentos e vinte e cinco reais               |





# SUPERFIO

## FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

|    |   |         |       |           |        |          |                                 |  |
|----|---|---------|-------|-----------|--------|----------|---------------------------------|--|
| 5  | MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL KIT: MÁSCARA FACIAL, TRAQUEIA, CORRUGADA, EXTENSÃO PARA CONEXÃO NO FLUXÔMETRO. ADAPTADOR PARA UMIDIFICAÇÃO/INALAÇÃO, 6 VÁLVULAS COLORIDAS (LARANJA, ROSA, VERDE, BRANCA, AMARELA E AZUL).   | KIT     | 15    | FOYOMED   | 15,00  | 225,00   | quinze reais                    | duzentos e vinte e cinco reais             |
| 6  | MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL N° 1 (ISENTA DE LÁTEX)   | UNIDADE | 12    | WELL LEAD | 33,00  | 396,00   | trinta e três reais             | trezentos e noventa e seis reais           |
| 7  | MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL N° 1,5 (ISENTA DE LÁTEX)   | UNIDADE | 12    | WELL LEAD | 33,00  | 396,00   | trinta e três reais             | trezentos e noventa e seis reais           |
| 8  | MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL N° 2 (ISENTA DE LÁTEX)   | UNIDADE | 12    | WELL LEAD | 33,00  | 396,00   | trinta e três reais             | trezentos e noventa e seis reais           |
| 9  | MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL N° 2,5 (ISENTA DE LÁTEX)   | UNIDADE | 12    | WELL LEAD | 33,00  | 396,00   | trinta e três reais             | trezentos e noventa e seis reais           |
| 10 | MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL N° 3 (ISENTA DE LÁTEX)   | UNIDADE | 24    | WELL LEAD | 33,00  | 792,00   | trinta e três reais             | setecentos e noventa e dois reais          |
| 11 | MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL N° 4 (ISENTA DE LÁTEX)   | UNIDADE | 36    | WELL LEAD | 33,00  | 1.188,00 | trinta e três reais             | mil cento e oitenta e oito reais           |
| 12 | MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL N° 5 (ISENTA DE LÁTEX)   | UNIDADE | 36    | WELL LEAD | 33,00  | 1.188,00 | trinta e três reais             | mil cento e oitenta e oito reais           |
| 13 | MÁSCARA PFF2/N95 - PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL CONTRA AEROSSÓIS SÓLIDOS E DE LÍQUIDOS BASE ÁGUA. CERTIFICADA PELO INMETRO E REGISTRADA NA ANVISA.   | UNIDADE | 1.440 | NEVE      | 1,90   | 2.736,00 | um real e noventa centavos      | dois mil, setecentos e trinta e seis reais |
| 14 | MONITOR DE GLICEMIA ACCU-CHEK ACTIVE (SEM CODIFICAÇÃO) - ROCHE  | UNIDADE | 4     | GLICOO    | 27,00  | 108,00   | vinte e sete reais              | cento e oito reais                         |
| 15 | MONITOR DE GLICEMIA NO SANGUE G-TECH LITE AUTO CODE   | UNIDADE | 6     | GLICOO    | 27,00  | 162,00   | vinte e sete reais              | cento e sessenta e dois reais              |
| 16 | MONITOR DE PRESSÃO ARTERIAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO - BRAÇADEIRA UNIVERSAL (22-42CM)  | UNIDADE | 36    | G-TECH    | 76,00  | 2.736,00 | setenta e seis reais            | dois mil, setecentos e trinta e seis reais |
| 17 | NUMERADOR PARA RADIOLOGIA ALFANUMÉRICO 8MM  | UNIDADE | 1     | KONEX     | 280,00 | 280,00   | duzentos e oitenta reais        | duzentos e oitenta reais                   |
| 18 | ÓCULOS PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL, PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO ANATÔMICO, COM POSSIBILIDADE DE VISUALIZAÇÃO NUM ÂNGULO DE 120 GRAUS, LENTE INCOLOR ANTI-EMBAÇANTE, COM PROTEÇÃO LATERAL, HASTE REGULÁVEL OU NÃO, COMPATÍVEL COM PROFISSIONAIS QUE UTILIZEM ÓCULOS DE GRAU, LAVÁVEL E PASSÍVEL DE DESINFECÇÃO QUÍMICA. TAMANHO: ADULTO. | UNIDADE | 150   | SUPERMED  | 5,40   | 810,00   | cinco reais e quarenta centavos | oitocentos e dez reais                     |
| 19 | OXÍMETRO DE PULSO   | UNIDADE | 12    | G-TECH    | 138,00 | 1.656,00 | cento e trinta e oito reais     | mil seiscentos e cinquenta e seis reais    |



Rua: Júlio César, 1013 - Jardim América - Fortaleza-CE  
 Contato: 085 32534113 - 8677-0027 ou 9927-4934  
 CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

03/02/2022



# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

CNPJ-05.675.713/0001-79 - CGF-06.179.161-0

|   | TOTAL LOTE  | 40.618,00    | quarenta mil, seiscentos e dezoito reais  |
|---|-------------|--------------|---|
| A | TOTAL GERAL | 1.027.596,77 | um milhão e vinte e sete mil, quinhentos e noventa e seis reais e setenta e sete centavos |

FATURAMENTO MÍNIMO: R\$ 1.0000,00

PRAZO DE FORNECIMENTO : Conforme o edital.

PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO : Conforme o edital.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: Conforme edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, a contar abertura

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Ativamos do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital.

Declaramos inteira responsabilidade por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes a entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Caso consigamos vencedores nesta licitação, o pagamento do preço do contrato, de acordo com a nossa proposta financeira, será creditado em nossa Conta corrente de nº 28029-1, Agência nº 3515-7 do Banco do Brasil, na forma como definido na Resolução do Banco Central nº 2.882.

O fornecimento dos objetos licitados será feito de forma parcelada, de acordo com as necessidades da Secretaria requisitante, no prazo máximo de 15 (quinze) dias após a solicitação, através de requisição emitida por funcionário por ela credenciado para este fim, sempre na zona urbana do Município de Itacama ou em seus distritos. Caso seja por este detectado alguma irregularidade dos mesmos, mediante simples declaração de constatação, será de plano rejeitado o seu recebimento.

Prazo de pagamento será até no máximo 30 (trinta) dias após a entrega, mediante a apresentação da nota fiscal, empenho e liberação por quem de direito.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no prego e seus anexos.

Declaramos que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854 de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

**DECLARAMOS QUE SOMOS EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP.**

FORTALEZA, 04 de Fevereiro de 2022.

*Jose Arteiro*  
JOSÉ ARTEIRO FILHO  
MTPS. 095504  
CPF. 718.204.693-87

